

COMUNE DI ALLISTE  
PROVINCIA DI LECCE

CHIARIMENTO N. 1

**SI CHIEDE:**

“1. Nell’allegato A4 al disciplinare di gara, al punto 6) viene richiesta dichiarazione relativa ai nominativi delle persone abilitate a rappresentare ed impegnare l’impresa: (titolare in caso di impresa individuale, socio/i amministratori muniti di potere di rappresentanza in caso di società di persone, amministratori in caso di società di capitali).

Mi conferma che vanno indicati solo gli amministratori muniti di potere di rappresentanza in caso di società di capitali?”

**RISPOSTA:**

Ai sensi dell’art. 2384 del Codice Civile, nelle società per azioni il potere di rappresentanza è attribuito in via generale agli amministratori. Tuttavia è possibile che il potere di rappresentanza sia attribuito solo ad alcuni amministratori.

In tal caso, ai fini di quanto richiesto, è sufficiente l’indicazione degli amministratori muniti del potere di rappresentanza specificando che oltre ad essi gli altri amministratori non sono dotati di tale potere.

CHIARIMENTO N. 2

**SI CHIEDONO LE SEGUENTI INFORMAZIONI:**

“Dati utili ai fini della formulazione del conto economico relativo all’appalto in oggetto:

- a. numero dei contribuenti morosi nell’ultimo triennio
- b. media dei carichi coattivi nell’ultimo triennio e relativa percentuale di riscossione
- c. Sono oggetto di affidamento anche carichi pregressi? In questo caso a quanto ammontano?”

**RISPOSTA:**

- a) Numero medio dei contribuenti morosi nell’ultimo triennio:
  - ICI/IMU : n.1200
  - TARSU/TARES/TARI: n.700
- b) Media dei carichi coattivi nell’ultimo triennio e relativa percentuale di riscossione:
  - ICI/IMU: € 230.000,00                      percentuale media di riscossione: 40%
  - TARSU/TARES/TARI: € 150.000,00      percentuale media di riscossione: 25%
- c) Sono oggetto di affidamento anche carichi pregressi? In questo caso a quanto ammontano?  
SI. Ammontano a circa € 600.000,00.

Alliste, 24.11.2015

Il responsabile del procedimento  
Dr.ssa Angelica Reho